
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  e Urbanistica

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore  117  del 21/04/2020

DETERMINA  N. 398    DEL 22/04/2020             (Registro
gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 37/FE/2020  Soc. Sicuring
s.r.l.  per  progettazione esecutiva  e coordinatore per la sicurezza in fase
di  progettazione  per  il  Progetto  di  Miglioramento  sismico  e  messa  in
sicurezza   dell'edificio  Scuola  Media  “G.Meli   FINANZIAMENTO
Decreto MIUR 1007 del 21/07/2017 come modificata con decreto  n. 471
del 13/06/2019  CUP: D34I19004630001 - CIG: Z8F2A1BD81



                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

PREMESSO 

Che il Comune di Cinisi, a seguito di richiesta di finanziamento , risultava inserito nell’elenco
dei  beneficiari  di  cui al  Decreto Miur 1007 del  21/07/2017 per  l’esecuzione  di  interventi  di
Ristrutturazione energetica  della Scuola Media “G.Meli, per l’importo di € 800.000,00

Che a  seguito  di  direttive  impartite  dall’Assessorato  alla  Pubblica  Istruzione  e  dall’ente
finanziatore ,  è stato disposto il  subordino  di  tali   interventi  all’acquisizione delle  verifiche
sismiche sull’edificio ,  al  fine di definire   l’indice sismico dell’edificio in applicazione della
normativa vigente  e conseguentemente la  tipologia di interventi da eseguire;

Che  a  seguito  di  tali  verifiche  si  è  reso  necessario  eseguire  prioritariamente  interventi  di
adeguamento simico dell’edificio stesso;

Che con determina  n. 1168 dell’11/10/2019 veniva indetta gara a procedura negoziata ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett.b del dlgs 50/2016 e s.m.i. a seguito di manifestazione di interesse per
un importo a base di gara di € 34.009,45 oltre oneri ed iva

Che con  determina n. 1249 del 24/10/2019 veniva approvata lettera di invito  e con RDO n.
2426598  si  avviava  tramite  piattaforma  MEPA  la  procedura  negoziata  con  i  professionisti
individuati a seguito di sorteggio ;

Che  con determina  n.  1385 del  20/11/2019  si  procedeva  all’approvazione  della  proposta  di
aggiudicazione con  la quale l’incarico di che trattasi veniva affidato società Sicuring  s.r.l.   con
sede in  Via Pietro Toselli   131 Firenze,   P.IVA 05423200483 ,  che offriva un  ribasso del
52,35% sull’importo a base di gara ,  per un importo  di € 16.205,50 oltre oneri ed IVA , per un
totale complessivo di € 20.561,54.

Che con  determina    n.  1619/2019  del   si  procedeva  alla  dichiarazione  di  efficacia  ed
all’assunzione  dell’impegno  spesa  sul  bilancio  comunale  quale  anticipazione  spese  di
progettazione , impegnando l’importo di € 20.562,00 sulla missione 4.02.2.06.3641, considerato
che l’erogazione delle  somme da parte del MIUR veniva  subordinata all’aggiudicazione dei
lavori; 

Che alla data del 20/12/2020 la società incaricata trasmetteva il progetto esecutivo di che trattasi,
che veniva verificato dal RUP in merito alla corrispondenza con quanto previsto dal codice dei
contratti per tale livello di progettazione;

Che per  tale  progetto  venivano  successivamente  richiesti  ed  acquisiti  i  pareri    al  fine
dell’ottenimento del nulla osta da parte dell’Ass.to P.I previsto dal Ministero per l’ammissione
del progetto al finanziamento;



Che tale parere veniva rilasciato dall’Ass.to in data 10/03/2020 e lo stesso veniva inoltrato in
pari data al Miur come previsto nel decreto di finanziamento;

Che in data 11/03/2020 la soc. Sicuring s.r.l. trasmetteva  la fattura n. 37/FE per un importo di €
16.853,72 oltre oneri ed IVA per un totale di € 20.561,54 riportante  la dicitura scissione dei
pagamenti;

Vista la documentazione DURC prot. n. 20626915 periodo 01/03/2020 – 29/06/2020, attestante
la regolarità contributiva della società;

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari dove viene indicata la modalità di
pagamento  mediante  accreditamento  bancario  presso  Banco  BPN  codice  IBAN
IT55m0503402808000000158944

Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile anno 2020;

Preso  atto che  le  somme  relative  a  tale  impregno  spesa,  con  delibera  di  G.M.  n.  33
dell’08/04/2020 sono state riportate in FPV anno 2020;

Ritenuto per quanto sopra dover procedere alla liquidazione della fattura presentata dalla società
incaricata ;

    Visto, ai fini della tempestività dei pagamenti,  l’art. 103 del D.L. 18/2020 (Decreto cura Italia),
con il  quale  vengono sospesi  i  termini  degli  atti  amministrativi  per  il  periodo 23/02/2020 -
15/04/2020 ;

                                                         DETERMINA

 Di liquidare   la fattura n. 37/FE dell’11/04/2020, di € 16.853,72 oltre IVA al 22% , emessa dalla 
 società Sicuring  s.r.l.   con sede in Via Pietro Toselli  131 Firenze,  P.IVA  05423200483 per 
l’esecuzione della  progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza  in fase di progettazione
 (D.lgs. 81/2008) per il progetto di Adeguamento sismico Scuola Secondaria “G.Meli “, per un 
importo complessivo di € 800.000,00 come segue:
€ 16.853,72 mediante accreditamento bancario presso Banco BPN codice IBAN  
IT55M0503402808000000158944;
€ 3.707,82 mediante versamento erario c/iva

Di imputare la spesa sull’impegno assunto sul bilancio anno 2019,  con determina n. 1619 sulla
missione  4.02.2.06.3641, e riportato in FPV con delibera di G.M. n. 33 del 08/04/2020;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG Z8F2A1BD81

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CUP D34I19004630001

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile anno 2020;
Di dare atto che, ai fini della tempestività dei pagamenti,  in applicazione dell’art. 103 del D.L.
18/2020 (Decreto cura Italia),  vengono sospesi i termini degli atti amministrativi per il periodo
23/02/2020 -15/04/2020
                                                                                        Il Responsabile Unico del Procedimento
                                                                                         f.to   (_Geom. Evola Vincenzo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   

  - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                         F.to digitalmente           Il Responsabile del Settore

f.to      (Geom. V. Evola)    



 
               
 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                                V. Evola

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ _____________________  

                             


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici e Urbanistica
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore 117 del 21/04/2020
	DETERMINA N. 398 DEL 22/04/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







